
 

 

 

令和４年４月吉日 

 

保護者の皆様 

板橋区立高島第二中学校    

 校長 溝口 千里   

 

 

学校における個人情報の取り扱いについて（ご案内） 

 

 日頃より、本校の教育活動にご支援・ご協力いただきまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、学校運営上、生徒・保護者から必要な氏名等の個人情報を取得・収集し、

学校教育に必要な目的の範囲内で適正な利用と管理を行っております。 

 学校運営における個人情報の主な利用目的は以下のとおりとなります。 

 

【主な利用目的】 

 （１）学籍管理、クラス編成、クラス名簿配付等に関わる業務のため 

 （２）学習成果物（書写、美術、技術・家庭科の作品等）、行事写真等の校内での掲示の

ため 

 （３）健康診断等健康管理に関わる業務のため 

 （４）入学式、卒業式、修学旅行等の学校行事実施のため 

 （５）成績管理等教育活動に関わる業務のため 

 （６）学校徴収金に関わる業務のため 

 （７）学校便り・学年便り・学級便りや学校ホームページ等に生徒の努力の様子（写真）

や成果を掲載するため 

 （８）卒業アルバム・文集等の作成のため など 

 

 また、学校以外への外部提供の必要が生じる場合は、その都度ご連絡し、同意を得たうえ

で提供させていただきます。 

なお、本件に関しまして、ご不明な点がある場合は、学校までご連絡ください。 

 

今後も、学校における個人情報を適正に利用し管理してまいりますので、保護者の皆様に

ご理解いただきたく、お願い申し上げます。 

 

 

                          【この件に関するお問い合わせ先】 

副校長 後藤 幸一 

                           電話：３９３６―１５９１ 


